
   
 

   

                                           Strana 1 (celkem 6)                      Smlouva č. 02/2016 
 

 
 

 

Smlouva č. 02/2016 
 

„SPŠ potravinářství a služeb Pardubice - rekonstrukce biologické 
laboratoře – dodávka vybavení“ 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany 
 

Objednatel: Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice 

Sídlo - adresa: náměstí Republiky 116, 531 14 Pardubice 

Zastoupen: Mgr. Zdeněk Zitko, ředitel 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Mgr. Zdeněk Zitko 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: 
Mgr. Zdeněk Zitko nebo technický dozor objednatele 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Mgr. Zdeněk Zitko 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Mgr. Zdeněk Zitko 
 

IČ: 48161161 

Bankovní spojení: xxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

        Zápis v OR                   KS Hradec Králové, spisová značka Pr1383 

a 

 

Dodavatel: MERCI, s.r.o. 

Sídlo - adresa: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 

Zastoupen: RNDr. Libor Reichstädter, CSc. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxx 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: 
xxxxxxxxxxx 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 
xxxxxxxxxxx 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
xxxxxxxxxxx 

IČ:  46966447 

DIČ: CZ46966447 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxx 

Spisová značka 
rejstříkového soudu: 

Vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
6817 

 
 



   
 

   

                                           Strana 2 (celkem 6)                      Smlouva č. 02/2016 
 

 
 

uzavírají tuto smlouvu (dále jen „smlouva“), kterou se dodavatel zavazuje dodat objednateli 
předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu 
podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce na dodávky 
s názvem SPŠ potravinářství a služeb Pardubice - rekonstrukce biologické laboratoře – 
dodávka vybavení mezi objednatelem jako zadavatelem této veřejné zakázky a dodavatelem 
jako uchazečem vybraným k plnění této veřejné zakázky. 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka vybaveni laboratoře biologie v SPŠ potravinářství a služeb 

Pardubice. 
 

2. Předmět smlouvy bude dodán v rozsahu dle specifikace předmětu veřejné zakázky, která 
byla součástí zadávací dokumentace dle oceněného výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 2 
smlouvy (dále jen „zboží“). 

 
3. Dodavatel prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům 

stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými 
českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným zadavatelem 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. 
 

4. Dodavatel se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit  

a) dopravu zboží na místo určení – Střední průmyslová škola potravinářství a služeb 

Pardubice, náměstí Republiky 116, 53114 Pardubice, jeho vybalení a kontrolu, 
b) předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, 

a to 2x v listinné podobě,  
c) instalaci a montáž zboží, 
d) prokazatelné proškolení obsluhy,  
e) kompletní dokladovou část 2x v listinné podobě (revize, zaškolení, zprovoznění 

apod.), 

f) protokolární předání zboží objednateli, 
g) odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné 

zakázky, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a v platném 
znění a 

h) odstraňování vad díla po záruční dobu.  
 

 
Článek II. 

Cena  
 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádné dodání předmětu smlouvy, 
činí dle dohody smluvních stran: 

      Cena celkem bez DPH 748 651,48 Kč (dále též „smluvní cena“) 

      DPH 21% 157 216,81 Kč 

 cena celkem včetně DPH 905 868,29 Kč. 

Položkové rozdělení ceny je uvedeno v příloze č. 2 smlouvy. 
 
2. Cena včetně DPH je cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této smlouvy včetně 
instalace a montáže a musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele (clo, obaly, dopravu, 



   
 

   

                                           Strana 3 (celkem 6)                      Smlouva č. 02/2016 
 

 
 

montáž, instalaci, pojištění, likvidaci obalů, záruční servis) a finanční vlivy (inflační, 
kurzový) po celou dobu realizace dodávky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. 

 
3. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku na 

základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě 
a způsobem uvedeným v ustanovení I. přílohy č. 1 této smlouvy (obchodní podmínky). 

 
4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu/faktury objednateli. 
 

 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění 

 
1. Předmět smlouvy bude dodán, nainstalován a uveden do provozu včetně zaškolení 

personálu do 80 dní od uzavření smlouvy.  
 

2. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem termín dodávky, 
montáže a instalace předmětu této smlouvy na místo plnění. Objednatel si vyhrazuje právo 
odmítnout dodání předmětu této smlouvy na místo plnění v dohodnutém termínu, pokud 
nebudou dokončeny současně probíhající stavební úpravy. Pouze z tohoto důvodu lze 
o nezbytně nutnou dobu prodloužit termín dodání předmětu této smlouvy s tím, že toto 
prodloužení nezpůsobí prodlení dodavatele. 
 

3. Místo plnění předmětu smlouvy: 
Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice, náměstí Republiky 116, 531 14 
Pardubice 

 
4. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně 

po dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 
a asistence za plného provozu. 

 
5. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami 

nebude považováno za řádné.  
 
6.  Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamžikem uhrazení konečné ceny 

dodávky. S přechodem vlastnického práva přechází na objednatele současně i nebezpečí 
škody na zboží. 

 
 

Článek IV. 
Součásti smlouvy 

 
1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky 
Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet 
 

 
2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě 

nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními 
výše uvedených příloh. 

 
 
 
 



   
 

   

                                           Strana 4 (celkem 6)                      Smlouva č. 02/2016 
 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
 
3. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně znají, 

je jim srozumitelný a souhlasí s ním. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží tři vyhotovení a dodavatel vyhotovení dvě. Změny a doplňky této smlouvy 
lze provést jen písemně. 

 
5. Schváleno na jednání Rady Pardubického kraje dne 9. 6. 2016 usnesením č. R/2664/16. 
 
 
V Pardubicích dne 15. 8. 2016     17. 8. 2016 
 
 

Objednatel: 
 
 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------- 

Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------- 
Střední průmyslová škola potravinářství 

a služeb Pardubice  
Mgr. Zdeněk Zitko  

ředitel 

MERCI, s.r.o. 
 

RNDr. Libor Reichstädter, CSc. 
jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

   

                                           Strana 5 (celkem 6)                      Smlouva č. 02/2016 
 

 
 

Příloha č. 1 

Smlouvy č. 02/2016 
 

Obchodní podmínky 
 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

 
1. Právo dodavatele na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu 

smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak.  
 

2. Faktura bude adresována: 
Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice 
náměstí Republiky 116, 53114 Pardubice 
 

3. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy 
a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá 
náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením 
faktury sdělí objednatel dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je dodavatel 
povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
ode dne doručení objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými 
náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
4. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
 

Ustanovení II. 
Záruky, odpovědnost za vady 

 
1. Dodavatel odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy, 

zadávací dokumentace, platných norem a souvisejících platných předpisů.  
 
2. Dodavatel poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, tj. 

záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít zejména dle smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob. 
Dodavatel prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové 
vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost.  

 
3. Záruční doba je stanovena v délce 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání 

a převzetí zařízení a vybavení oběma smluvními stranami. 
 
4. Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 

oznámena bez zbytečného odkladu dodavateli a tento zahájí práce na odstranění vady 
bezodkladně, pokud se objednatel s dodavatelem nedohodnou písemně jinak. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 pracovních dní po jejím nahlášení dodavateli. Pokud to charakter 
zjištěné vady bude umožňovat, odstraní dodavatel vadu v místě plnění. 

 
5. Dodavatel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady. 

   
   6. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží o dobu, po 

kterou nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy užíván vůbec nebo mohl být 
užíván jen v rozsahu nižším než obvyklém. 

 
 7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  
 



   
 

   

                                           Strana 6 (celkem 6)                      Smlouva č. 02/2016 
 

 
 

   8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči dodavateli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy. 

 
9. V případě odpovědnosti dodavatele za vady platí v ostatním občanský zákoník. 

 
 

Ustanovení III. 
Zajištění plnění povinností 

 
1. V případě prodlení dodavatele s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši 

0,1 % z celkové ceny plnění za každý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením kupní ceny je stanovena smluvní pokuta ve 

výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Dodavatel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po obdržení 

vyúčtování smluvní pokuty.  
 
4. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 

dodavatelem objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou. 
 
5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 

objednatele. 
 

Ustanovení IV. 
Předání předmětu smlouvy, přechod vlastnictví 

 
1. Předmět smlouvy bude předán objednateli v místě plnění uvedeném v odstavci 3. článku III. 

smlouvy. 
 
2.  Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně 

po dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 
a asistence při plném provozu. Vlastnické právo na objednatele přechází okamžikem 
uhrazení konečné ceny dodávky. 

 
 

Ustanovení V. 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Jakékoliv změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 

číslovaného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky 
budou tvořit nedílnou součást smlouvy. Změny kontaktních osob se považují za provedené 
dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. 

 
2.  Oprávněné osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních stran jsou oprávněny jednat 

každá samostatně. 

 
 
 


